
Invitation  til  Den
Internationale Fredskoalition
#74
Uanset  udfaldet  af  af  det
amerikanske valg
Den Internationale Fredskoalition

Fredag den 1. november kl. 16:00 

Klik venligst på linket nedenfor og brug dit fulde navn, når
du deltager i mødet:

https://us02web.zoom.us/j/83288789255

Vær med denne fredag med Jeremy Loffredo fra Gray Zone; Dr.
James Cobey fra bestyrelsen for Palestinian House of Freedom i
DC  og  Voices  from  The  Holy  Land;  Dr.  Chandra  Muzaffar,
grundlægger og præsident for International Movement for a Just
World (JUST) i Malaysia og mange flere.

Uanset udfaldet af det amerikanske valg…

Dennis Small.

Den  30.  oktober  2024  (EIRNS)  –  Vi  er  en  uge  efter  det
historiske  topmøde  i  BRIKS  den  22.-24.  oktober  i  Kazan,
Rusland,  og  mindre  end  en  uge  før  valget  i  USA  den  5.
november. I de resterende dage før valget er der en stor
chance  for,  at  verden  bliver  bragt  på  randen  af  atomar
krigsførelse  mellem  supermagter  i  to  forskellige
krigsskuepladser, og der skal handles nu for at forhindre
dette ved at arbejde med den Globale Majoritet for at skabe et
nyt  paradigme  for  sikkerhed  og  udvikling  for  alle.
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Stemmeafgivning  alene  vil  ikke  gøre  det.

For det første, Sydvestasien: Der er diskussioner i gang –
både  i  offentligheden  og  bag  kulisserne  –  om  et  muligt
opfølgende  angreb  fra  Israel  mod  Iran,  med  eller  uden  et
mellemliggende iransk gengældelsesangreb på det første angreb,
denne gang med angreb på større økonomisk infrastruktur (såsom
oliefelter)  og  muligvis  tilmed  Irans  velbeskyttede
atomprogram. Herzi Halevi, chefen for generalstaben i Israels
forsvarsstyrker (IDF), fortalte den 29. oktober luftvåbnets
piloter, at Iran kunne blive ramt »med kapaciteter, som vi
ikke engang brugte denne gang … og de steder, som vi skånede
denne  gang.«  Neokonservative  krigsmagere  i  USA  opildner
Israel, som f.eks. den tidligere efterretningsofficer i den
amerikanske  hær  Jon  Sweet,  der  skrev  i  The  Hill  den  30.
oktober, at »Israel har brug for en vedvarende luftkampagne
for at skabe betingelser for nederlaget for Den Islamiske
Republik Iran«, og at »fredagens luftangreb sandsynligvis blot
var en begyndelse…. Israel er et skridt tættere på at fjerne
hovedet fra den iranske hydra.«

For det andet, Ukraine: Ruslands føderale sikkerhedstjeneste
(FSB)  meddelte,  at  en  ukrainsk  sabotage-  og
rekognosceringsgruppe, som omfattede lejesoldater, uden held
havde forsøgt at bryde igennem den russiske grænse i Bryansk-
regionen den 27. oktober. FSB’s rapport indeholdt billeder af
nogle  af  lejesoldaterne,  herunder  en  tatovering  på
overarmen af en af dem, der viser en engel med en riffel, med
et banner med teksten »Ranger« og »2d Bn« – tilsyneladende en
henvisning til 2. bataljon af den amerikanske hærs 75. Ranger-
regiment.  Den  30.  oktober  citerede  det  russiske
nyhedsbureau Sputnik en sikkerhedsekspert, som konkluderede,
at det egentlige mål med angrebet på Bryansk »var at bane
vejen for et yderligere, større forsøg, også fra NATO-styrker,
på  at  trænge  ind  i  denne  russiske  region.«  Den  udbredte
mediepromovering  af  historien  om,  at  tusindvis  af
nordkoreanske tropper blev trænet i Rusland og snart ville
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blive indsat mod Ukraine, har allerede skabt den grundløse
begrundelse for en sådan planlagt NATO-optrapning direkte mod
Rusland.

Uanset udfaldet af det amerikanske valg vil denne virkelighed
med  udsigt  til  atomkrig  på  kort  sigt  være  på  verdens
dagsorden. Men det samme vil resultatet af BRIKS-topmødet i
Kazan, som satte den Globale Majoritets påtrængende opfordring
til  at  opbygge  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur i centrum for verdens dagsorden – med en
åben invitation til samarbejdsvillige nationer i EU og tilmed
NATO om at deltage i denne indsats.

Som  Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche
sagde i sit ugentlige Dialog-webcast den 30. oktober:

»Kazan-mødet  tilbyder  et  nyt  system  af  relationer  mellem
nationer  baseret  på  de  fem  principper  for  fredelig
sameksistens….  Det  er  naturligvis  også  indlejret  i  FN’s
charter. Hvis Vesten ville holde sig til FN-pagten, ville de
ikke have noget problem med at knytte sig til den.

»Det, der står i vejen, er resterne af geopolitik, som stammer
fra  imperiets  tid,  især  det  Britiske  Imperium.  Det  er
berygtet, at de altid gerne vil manipulere stater – alliere
sig med den svagere stat mod den stærkere stat eller skabe en
form for landkort, der giver plads til manipulation af grænser
og etniske konflikter. Og så blev denne idé om geopolitik
naturligvis eftertrykkeligt gentaget i Wolfowitz-doktrinen ved
afslutningen  af  Den  kolde  Krig,  hvor  de  neokonservative
grundlæggende sagde, at der skulle være en unipolær verden
domineret af USA, og at ingen gruppe eller land eller nation
eller gruppe af nationer nogensinde skulle have lov til at
overgå USA med hensyn til økonomisk, politisk eller militær
magt….

»Det førte til et enormt tilbageslag, fordi ideen om at man
kan  eksportere  den  liberale  demokratimodel,  det  Fukuyama
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kaldte historiens afslutning, som dybest set betød, at man
ville  eksportere  den  neoliberale  økonomiske  model,  den
liberale kulturelle model, eksportere den vestlige opfattelse
af demokrati og menneskerettigheder til alle disse lande rundt
omkring på kloden – det førte til et gigantisk tilbageslag….

“Det er derfor, man nu har en relativt løs sammenslutning af
stater, som ikke danner en blok, og de understreger, at de
ikke  konkurrerer  med  NATO  eller  EU  med  hensyn  til
blokdannelse. De har erklæret, at de er åbne for, at alle kan
være med, også NATO-medlemmer. Så dette ville være en perfekt
mulighed for at sige: Lad os bare lægge denne konfrontation …
lad os lægge det sorte og hvide skema til side og anerkende,
at det er en god ting, at verden består af så mange nationer
og kulturer og traditioner. Og lad os finde en fremgangsmåde
gennem fælles udvikling, så vi alle kan leve fredeligt på
denne ene planet….

»Det var den overvældende intention på mødet i Kazan i BRIKS….
Der var 4,7 milliarder mennesker repræsenteret, og dermed 57%
af verdens befolkning. Det er tydeligvis den Globale Majoritet
lige dér. Og disse lande fortsætter nu med at forsøge at
opbygge et nyt økonomisk system, som vil overvinde fattigdom
og underudvikling for dem alle….

»Det er virkelig en chance for menneskeheden for at undgå en
katastrofe i form af en atomkrig, som ville udslette alt liv
på planeten – hvis vi kan komme med i denne nye udvikling i
tide.«
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